[image: ]
Сельская Дума
сельского поселения «Деревня Зудна»
Ферзиковского района
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2023 года                                                                                                       №  99
д. Зудна

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от 20.08.2018 № 100 (с изменениями и дополнениями) «О Перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Зудна», оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Зудна»»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03 декабря 2007 года №382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Законом Калужской области от 27 декабря 2006 года №276-ОЗ «О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в Калужской области», Постановлением Правительства Калужской области от 18 января 2023 года №32 «О внесении изменений в некоторые постановления правительства Калужской области» и Уставом сельского поселения «Деревня Зудна», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Зудна» РЕШИЛА:
1. Внести в  Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Зудна» от 20.08.2018 № 100 (с изменениями и дополнениями) «О Перечне муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Зудна», оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении «Деревня Зудна»» (далее по тексту – Решение от 20 августа 2018 года №100) следующие изменения:
1.1. Пункт 15 Решения от 20 августа 2018 года №100 изложить в новой редакции:
«15. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трёх должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере пяти должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере двенадцати должностных окладов;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере трёх должностных окладов;
5) материальной помощи - в размере трёх должностных окладов;
6) премий за выполнение особо важных заданий - в размере одного должностного оклада;
7) должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью - в размере двенадцати должностных окладов.
Представитель нанимателя (работодатель) вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными настоящим пунктом Решения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Деревня Зудна»                                                                                   В.А.Козлов
image1.png